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Født til et liv i fængsel
Beskrivelse
I de seneste 30 år er antallet af fanger i amerikanske fængsler steget fra 330.000 til 2,3 millioner! I sin
meget personlige og politiserede film undersøger den oscarvindende dokumentarfilminstruktør Roger
Ross Williams et fængselssystem, der fastholder fattige og primært sorte mennesker i en livslang ond
cirkel af fængsling, løsladelse, fornyet fængsling osv.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Født til et liv i fængsel

01: Intro: sorte stemmer fra fængslet 00:00:00

02: Om Roger Ross Williams' personlige og politiske motivation for denne film 00:01:40

03: Hvorfor sidder stadig flere sorte og fattige amerikanske mænd i fængsel?
Historiske rødder

00:12:03

04: De amerikanske skatteydere betaler enorme summer til opretholdelsen af
fængselssystemet, og det har affødt et fængselsbureaukrati og en
fængselsindustri af private leverandører af fængselsudstyr, der har en
økonomisk interesse i, at systemet vokser ved hjælp af stadig flere
indsatte

00:14:06

05: Antallet af indsatte er steget voldsomt siden 1990'erne, bl.a. fordi stadig
flere små forseelser straffes med fængsel, og det er ifølge Williams del af
en (primært) republikansk politisk undertrykkelse af sorte og fattige, så de
ikke gør oprør, som det skete i 1960'erne, men fastholdes i deres usle kår

00:21:00

06: Sorte amerikanere bliver meget oftere stoppet af politiet, udsat for ufrivillig
visitation, anklaget og idømt længere straffe for små forseelser end hvide,
hvor man ofte ser igennem fingrene med den slags "småting" - så racisme
spiller desværre stadig en rolle

00:27:27

07: Det er et mantra blandt et flertal af amerikanske vælgere og jurister, at
fængsling virker og mindsker kriminalitetsraterne, så fængselssystemet
møder ikke særlig modstand fra dommere på genvalg, og selv de mindste
overtrædelser af prøveløsladelsesreglerne ("probation") giver anledning til
nye fængselsstraffe, der holder systemet i gang. Er man først endt som et
offer i systemet af gentagne fængslinger, får man næsten aldrig mulighed
for at få et job og ender let i ny kriminalitet - man er endt i en ond cirkel

00:34:17

08: Fængselsindsatte tvinges til at arbejde gratis eller for en meget lav løn for
private firmaer, men navnlig for staten, når de vedligeholder fængslets vvs,
gør rent eller laver maden i fængslet osv. At være ud og ind af fængslet
påvirker ikke kun den enkelte fanges livsløn, men resulterer også i
forringede levevilkår i fangens familie og i lokalmiljøet

00:42:14

09: Når man er blevet anholdt og afventer en retssag, sidder man i fængsel,
medmindre man kan betale kaution. Det er så dyrt for fattige anholdte, at
de må optage dyre lån ("bail bonds") hos private firmaer og nemt ender i
en gældsspiral, der påvirker hele deres familie. Mange kan ikke optage lån
og må sidde fængslet, selv om de endnu ikke er hverken dømt eller
frifundet

00:47:41
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10: Mange fængslede har alvorlige psykiske problemer og burde være under
forsorg, men mens antallet af fængslede er steget eksplosivt i USA, så er
antallet af dyre psykiatriske indlæggelser faldet lige så drastisk

00:50:01

11: Outro og en slags konklusion 00:55:45
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